

Nr 148.

Av herr **Lindberg**, angående rätt för lantbruksinspektoren vid statens alkoholistanstalt å Venngarn Karl Arvid Gustafsson att för erhållande av pension tillgodoräkna viss tjänstgöring.

Lantbruksinspektoren vid statens alkoholistanstalt å Venngarn, Karl Arvid Gustafsson, född den 10 augusti 1881, innehade innan han den 15 mars 1925 anställdes vid den då på extra stat uppförda vårdanstalten anställning vid lantbruksskolor under mer än sexton år. Han var sålunda under tiden 1/11 1908—31/10 1912 anställd som befallningsman och lärare vid Södermanlands läns lantbruksskola vid Nygård och under tiden 1/11 1912—14/3 1925 vid lantbruksskolan vid Ulvhäll. I samband med att Venngarnsanstalten den 1 juli 1927 uppfördes å ordinarie stat förklarade Kungl. Maj:t genom beslut den 1 juni 1928 Gustafsson berättigad att för placering i löneklass tillgodoräkna sig tre år av den tid han innehaft anställning vid nämnda skolor, som båda voro statsunderstödda.

Då Gustafsson med utgången av augusti månad 1946 uppnår pensionsåldern kommer hans tjänstetid vid anstalten att uppgå till 21 år 5 månader under det att 25 tjänsteår erfordras för hel pension å ifrågavarande befattning. I anledning härav har Gustafsson i en av anstaltsstyrelsen tillstyrkt underdånig framställning anhållit om medgivande, att av den tid, under vilken han före inträdet i statstjänst innehaft ovan berörda anställningar, såsom tjänsteår för pension få tillgodoräkna sig så lång tid, som erfordras för att han skall kunna komma i åtnjutande av hel pension. Genom beslut den 2 juni 1944 har Kungl. Maj:t lämnat framställningen utan åtgärd. Statskontoret har i ett avstyrkande utlåtande uttalat bl. a., att den av Gustafsson åberopade icke pensionsberättigande tjänstgöringen ansågs vara sådan, för vilken befattningshavaren i pensionshänseende redan kompenserats genom att det för hel pension erforderliga antalet tjänsteår för befattningen som lantbruksinspektör nedsatts till 25 år.

Läraryrkesbefattningarna vid de statsunderstödda lantbruksskolorna voro vid tiden för Gustafssons tjänstgöring vid sådana skolor icke pensionsreglerade men så är numera fallet. Därest Gustafsson kvarstått i tjänst vid lantbruksskolor, skulle han ha erhållit pension genom statens pensionsanstalt och torde därvid ha kunnat tillgodoräkna sig viss del av den tjänstetid, varom nu är fråga. Att hans tjänstgöring vid lantbruksskolorna varit av allmännyttig karaktär, får anses bestyrkt redan av det förhållandet att skolorna åtnjoto statsunderstöd.

Genom Kungl. Maj:ts förenämnda beslut rörande rätt att tillgodoräkna viss tid för löneklassplacering har bekräftats, att Gustafssons tidigare tjänst varit av särskild betydelse för befattningen såsom lantbruksinspektör vid Venngarn. Anstaltsstyrelsen framhöll vid denna tid, att då Gustafsson bland 292 sökande förordnades såsom inspektör, fäste styrelsen särskilt avseende vid att han, som intygats äga grundlig teoretisk och praktisk utbildning, under mer än sexton år med synnerligen goda vitsord varit befallningsman och lärare vid lantbruksskolorna. Såsom ledamot av Venngarnsstyrelsen har jag haft tillfälle erfarat, att Gustafsson under sin tjänstgöring vid anstalten likaledes gjort sig förtjänt av de bästa vitsord.

På grund av anförda förhållanden måste det anses skäligt, att Gustafsson tillförsäkras hel pension, varför jag sålunda hemställer,

att riksdagen måtte tillerkänna lantbruksinspektören vid statens alkoholistanstalt å Venngarn Karl Arvid Gustafsson rätt att av den tid, varunder han före inträdet i anstaltens tjänst varit anställd såsom befallningsman och lärare eller andre lärare vid de statsunderstödda lantbruksskolorna vid Nygård och Ulvhäll, såsom tjänsteår för pension tillgodoräkna sig så lång tid som erfordras för att han skall komma i åtnjutande av hel pension.

Stockholm den 20 januari 1945.

Carl Lindberg.
